



REWITALIZACJA RUMI

OGŁOSZENIE

**Burmistrz Miasta Rumi
ogłasza nabór propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych do aktualizowanego
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Rumi na lata 2017-2030**

Wszystkich mieszkańców miasta Rumi, w tym zwłaszcza związanych z podobszarami rewitalizacji: Towarowa, Zagórze i Stara Rumia 1, instytucje publiczne, wspólnoty mieszkaniowe, przedstawiciele organizacji pozarządowych, lokalnych przedsiębiorców oraz podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, działających na rzecz ochrony środowiska oraz odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji **zapraszamy do zgłoszenia propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych do aktualizowanego Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Rumi na lata 2017-2030.**

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.

Gminny Program Rewitalizacji stanowi podstawę podjęcia i prowadzenia przedsięwzięć rewitalizacyjnych na obszarze miasta wymagającym szczególnego wsparcia, w celu zniwelowania problemów na nim występujących, stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju oraz ubiegania się o dofinansowanie na ten cel. Jest on opracowywany w szerokiej partycypacji społecznej z udziałem mieszkańców i innych interesariuszy rewitalizacji.

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne obejmują działania:

- społeczne przyczyniające się do ograniczenia negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji, kapitału społecznego, niskiego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym;
- gospodarcze przekładające się na wzrost stopnia przedsiębiorczości oraz poprawę kondycji lokalnych przedsiębiorstw;
- techniczne poprawiające stan techniczny obiektów budowlanych w tym mieszkaniowych, umożliwiających ich efektywne wykorzystanie w szczególności pod względem energooszczędności, ochrony środowiska oraz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;
- środowiskowe ograniczające przekroczenie standardów jakości środowiska, ilość odpadów zagrażających zdrowiu i życiu ludzi oraz stanu środowiska naturalnego
- przestrzenno-funkcjonalne mające na celu m.in. wyposażenie w infrastrukturę techniczną i społeczną, poprawę stanu infrastruktury istniejącej, zapewnienie bądź poprawę dostępu i jakości podstawowych usług i terenów publicznych, dostosowanie rozwiązań urbanistycznych oraz infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami

Nabór propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych będzie trwał w terminie od 23 września 2024r. do 23 października 2024r.

Zasady zgłaszania propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych określa Regulamin naboru stanowiący załącznik do niniejszego ogłoszenia.


BURMISTRZ

mgr inż. Michał Pasieczny